
 

 

 

 

1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 11η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  433/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 24-03-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής (Λ. 
Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ αριθ. 
πρωτ: 342324/20-03-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 
20-03-2025. 
 

Θέμα 41ο  
Κατακύρωση αποτελέσματος αναφορικά με την αρ. 2/2024 Πρόσκλησης υποβολής οικονομικών προσφορών 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Π.Ε.Ν.Τ.Α., στα πλαίσια του ΔΣΑ, που αφορά την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων για το σχολικό έτος, 2024-2025 για το δρομολόγιο α/α 190. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 
 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το ένα (1) έχει αντικατασταθεί από το αναπληρωματικό μέλος. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα Ντόβα 
Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην κα. Μαστραντωνάκη, η 
οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
 

ΑΔΑ: ΕΚΝΜ7Λ7-9ΤΤ



 

 

 

 

2 

1. Το Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης -  Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την 
πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018), όπως ισχύει. 

2. Το  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει καθώς και το Ν. 5056/2023 -ΦΕΚ Α/163/2023. 

3. Το  Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

4. Tην υπ’ αριθμ. 1/2024  Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής περί 
συγκρότησης - εκλογής μελών Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ:9ΒΩΥ7Λ7-Λ15). 

5. Tην υπ’αριθμ. 2/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής περί 
Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ:ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ). 

6. Tην με αρ.πρωτ.18641/05-01-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός 
Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών». 

7. Την υπ’ αριθ. 126895/31-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΜΠ7Λ7-ΑΝΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 740/τ.Β΄/31-1-2024) , όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

8. Το  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως εχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Το   Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
45/Α/09-03-1999) όπως ισχύει. 

10. Το  Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), όπως ισχύει. 

11. Το  Π.Δ. 161/2000 «Μεταβίβαση στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις αρμοδιοτήτων, τοπικού 
ενδιαφέροντος, που αφορούν στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια εκπαίδευση» (ΦΕΚ 145/Α/26-
06-2000), όπως ισχύει.  

12. Την υπ΄αριθμ. 4367/08-12-2001 Υπουργικής Απόφασης «Περικοπή ποσοστού από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.) των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (ΦΕΚ 174/Β/2001), όπως ισχύει.  

13. Το   Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), όπως 
ισχύει. 

14. Την υπ’ αριθμ. 50025/19-09-2018 (Β’ 4217/26-9-2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

15. Την υπ’ αριθ. 284/2024 (ΑΔΑ:ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) -ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ-  απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, με την ψήφιση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
οικονομικού έτους 2025, την υπ’ αριθ. 89747/31-12-2024 επικύρωσή του από την 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ. 

16. Την ΑΑΥ με ΑΔΑ: (Ψ40Τ7Λ7-2ΩΚ)  &ΑΔΑΜ(25 REQ016141948) (ΑΠ 783). 

ΑΔΑ: ΕΚΝΜ7Λ7-9ΤΤ



 

 

 

 

3 

17. Την υπ΄ αρ. 4/2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 22PROC010438031) για την Εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα 
σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025. 

18. Το με αρ. 2022-055495 Αποδεικτικού ηλεκτρονικής αποστολής περίληψης της  αρ.4/2022 
διακήρυξης στην Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (SIMAP). 

19. Την υπ’ αρ. 974/2024(ΑΔΑ:68ΩΥ7Λ7-ΝΑ2) Απόφαση ΠΕ περί έγκρισης όρων της αρ.2/2024 
Πρόσκλησης υποβολής Οικονομικών Προσφορών για την ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών της Π.Ε ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ για το σχολικό έτος 2024-2025 στο πλαίσιο του ΔΣΑ. 

20. Tην υπ. αρ. 2/2024 (ΑΔΑΜ:24PROC015113453) Πρόσκληση υποβολής Οικονομικών Προσφορών 
για την ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ. 

21. Την υπ’αρ.1271/2024(ΑΔΑ:ΡΠΒΕ7Λ7-ΔΣ4) απόφαση της ΠΕ, σύμφωνα με την οποία 
ανακηρύχθηκε, μεταξύ άλλων, προσωρινός ανάδοχος, ο οικονομικός φορέας Κ. ΔΗΜΟΣ ΜΟΝ Α.Ε 
για τα δρομολόγια με α/α 193,195,197 στο πλαίσιο της ως άνω Πρόσκλησης. 

22. Το με αρ. πρωτ. 1098219/24-09-2024  έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας αναφορικά με καταργήσεις 
δρομολογίων,  στο οποίο συμπεριλαμβάνεται το δρομολόγιο 193, με την αιτιολογία ότι δεν υφίσταται 
πλέον η ανάγκη εκτέλεσής του και ως εκ τούτου το εν λόγω δρομολόγιο δεν εκτελείται από τον 
προσωρινό ανάδοχο από την αρχή της τρέχουσας σχολικής χρονιάς. 

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία μας εισηγείται : 
 
Την κατάργηση του δρομολογίου με α/α 193 στο πλαίσιο της αρ. 2/2024 Πρόσκλησης υποβολής 
Οικονομικών Προσφορών (ΑΔΑΜ:24PROC015113453) για την ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
της Π.Ε ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ.                             

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
        ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Την κατάργηση του δρομολογίου με α/α 193 στο πλαίσιο της αρ. 2/2024 Πρόσκλησης υποβολής 
Οικονομικών Προσφορών (ΑΔΑΜ:24PROC015113453) για την ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
της Π.Ε ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ.                             
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

    Τα Μέλη 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

  

ΑΔΑ: ΕΚΝΜ7Λ7-9ΤΤ


		2025-03-26T16:16:50+0200
	Athens




